
Straż Miejska złożyła sprawozdanie za pierwsze półrocze
data aktualizacji: 2014.08.29

Z okazji przypadającego na dziś (29 sierpnia) święta Straży Miejskiej postanowiliśmy się
przyjrzeć pracy iławskiej jednostki. Właśnie zostało udostępnione sprawozdanie z
działalności strażników miejskich w pierwszym półroczu 2014 roku. Zobacz, co z niego
wynika.

STATYSTYKI - ILE INTERWENCJI, MANDATÓW, POUCZEŃ?

Ze sprawozdania dowiadujemy się, że w trakcie pierwszych sześciu miesięcy 2014 roku iławska Straż
Miejska interweniowała 1132 razy. Większość podjętych działań miała związek z bezpieczeństwem i
porządkiem w komunikacji oraz z utrzymaniem porządku i czystości w gminach. Mandatami zostały
ukarane 204 osoby na łączną kwotę 17 740 złotych. Najczęściej mandaty od strażników otrzymywali
kierowcy za wykroczenia komunikacyjne (łącznie na kwotę 8400zł). Spora ich część (58 manadatów
na kwotę 4160 zł) dotyczyła też spożycia i usiłowania spożycia alkoholu w miejscu
niewyznaczonym. W omawianym okresie Straż Miejska skierowała 14 wniosków o ukaranie do sądu.
Dziewięć z nich dotyczyło wykroczeń komunikacyjnych, a dwa - nadużywania alkoholu. Podczas
codziennych patroli od początku stycznia do końca lipca 2014 strażnicy udzielili 69 pouczeń.



W minionym półroczu strażnicy przeprowadzali też kontrole posesji pod kątem sprawdzania, czy są
one wyposażone w pojemniki do gromadzenia odpadów. Tylko w tym zakresie wykrytych
nieprawidłowości było ponad 40, a osoby niestosujące się do nowych przepisów otrzymały mandaty
na łączną kwotę około 1000 złotych. 57 mandatów na kwotę 3800 złotych musieli zapłacić
właściciele zwierząt za niezachowywanie ostrożności, uszkadzanie roślinności, deptanie trawników i
zanieczyszczanie miejsc publicznych.

Łączna liczba interwencji podjętych w pierwszym półroczu jest dość wysoka, bo w całym 2013 roku
było ich tylko o 300 więcej. Duża niższa niż w roku ubiegłym była jednak liczba interwencji podjętych
w związku z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W 2013 takich
działań było 194, a w tym półroczu 69. Co więc wzrosło? Najbardziej zwiększyła się liczba
interwencji związanych z utrzymaniem czystości w gminach (z 35 w całym 2013 roku do 204 tylko w
minionym półroczu). Strażnicy miejscy stosunkowo często karali też za wykroczenia drogowe (były to
odpowiednio 526 i 422 interwencje).

LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ

Straż Miejska prowadzi również działania o charakterze prewencyjnym. Do tego typu akcji zaliczyć
można  "Bezpieczne  Przedszkole",  czyli  cykl  pogadanek  z  dziećmi  z  iławskich  przedszkoli
przeprowadzony  od  1  września  2013  roku  do  końca  czerwca  2014  roku.  W tych  spotkaniach
uczestniczyło 876 dzieci w wieku 3-7 lat.

- Celem zajęć było przekazanie dzieciom informacji na temat grożących im niebezpieczeństw, które
mogą napotkać w różnych sytuacjach życiowych oraz o sposobie ich unikania i reagowania na nie.
Mówiono między innymi o bezpieczeństwie w drodze do i ze szkoły, bezpieczeństwie w domu i poza
nim,  bezpiecznych zabawach w przedszkolu,  na  placu zabaw,  nad wodą,  podczas  wypoczynku,
kontakcie z osobą nieznajomą i obcym psem. Każde dziecko uczestniczące w spotkaniu otrzymało
element odblaskowy, kolorowankę tematyczną i lizaka - opowiada komendant Magdalena Woś.

Na wrzesień, w związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym, zapowiadana jest kolejna akcja
prewencyjna skierowana do najmłodszych uczestników ruchu drogowego.

CZYM DYSPONUJE IŁAWSKA STRAŻ MIEJSKA?

- Obecnie zatrudnienie wynosi 9 osób (łącznie 8,5 etatu) w tym: komendant, sześciu strażników,
jedna osoba zajmująca się pracą administracyjno-biurową i jedna osoba na ½ etatu księgowej -
informuje Magdalena Woś. - Ostatnie zatrudnienie miało miejsce w maju tego roku w celu
wypełnienia wakatu po strażniku, który odszedł do innej pracy. Dokumenty złożyło wtedy 27 osób.

Wśród zatrudnionych są 4 osoby z wykształceniem wyższym i 5 ze średnim. Trzech z zatrudnionych
strażników posiada ponad 20-letni staż pracy.

Strażnicy korzystają z jednego oznakowanego pojazdu służbowego. To Renault Kangoo z 1999 roku.
W sezonie wioseno-letnim do patrolowania ścieżek pieszo-rowerowych Straż Miejska używa dwóch
rowerów.

JAKIE WNIOSKI PO KONTROLI?

W ostatni poniedziałek, 25 sierpnia, Komisja Rewizyjna Urzędu Miasta przeprowadziła kontrolę w
Straży Miejskiej. Miała ona na celu ocenę efektów pracy strażników miejskich. Jaki jest rezultat?

- W chwili obecnej czekam jeszcze na protokół pokontrolny, ale z wysuniętych na miejscu wniosków
wynikało, że Komisja Rewizyjna nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości i oceniła pracę Straży



Miejskiej w Iławie na bardzo wysokim poziomie - powiedziała Magdalena Woś.

Wśród pokontrolnych wniosków znalazła się m.in. rekomendacja, by zwiekszyć zatrudnienie w
jednostce i zakupić nowy samochód służbowy. 

A jak Wy oceniacie pracę iławskich strażników miejskich? 
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